
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
ОФ 0 КАЛАНЫ - ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ vV

viT
ГОРОД УФА

ХАКИМИЭТЕ ч<гг
JS *

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» апрель «04» эдрсля 20g?r

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 31.05.2018 года № 946 «Об
утверждении муниципальной
программы «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и улучшение 
экологической обстановки в городском 
округе город Уфа Республики 
Башкортостан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и улучшение экологической обстановки в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан» от 31.05.2018 года 
№ 946, изложив ее в редакции согласно приложению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Е.А. Чебаков



Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 0 *  р я л ’а г гъ

Муниципальная программа
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и улучшение 

экологической обстановки в городском округе 
город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Соисполнитель
муниципальной
программы

Муниципальное бюджетное учреждение «Управление 
жилищного хозяйства городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»;
Управление земельных и имущественных отношений 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель:
1. Обеспечить создание безопасных и благоприятных 
условий проживания граждан.
Задачи:
1. Обеспечить улучшение состояния среды обитания и 
здоровья населения города Уфы, повысив уровень 
экологической культуры населения города, 
экологическое воспитание подрастающего поколения;
2. Обеспечить повышение качества обслуживания и 
содержания жилищного фонда, путем проведения 
мероприятий в области жилищно-коммунального 
хозяйства;
3. Обеспечить создание условий для комфортного 
проживания граждан, путем реализации проектов по 
комплексному благоустройству дворовых территорий в 
городе Уфа.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует



2

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Сроки
реализации
муниципальной
программы

2018 - 2024 годы

Перечень
подпрограмм

1. Улучшение экологической обстановки в городе Уфа;
2. Поддержка жилищно-коммунального хозяйства;
3. Башкирские дворики.

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

1. Мероприятия экологической направленности, (ед.);
2. Количество по сбору механической очистке и 
транспортировке (откачке) подземных и поверхностных 
сточных вод, загрязненных химическими соединениями 
на очистные сооружения ПАО «АНК «Башнефть» 
(тыс. тонн);
3. Количество мероприятий по ремонту на объектах 
жилищного хозяйства (замена и установка газового и 
электрического оборудования, замена и установка 
индивидуальных приборов учета потребляемых 
коммунальных ресурсов, текущий ремонт в 
муниципальном жилищном фонде, капитальный ремонт 
подпорных стен, усиление грунтов фундаментов, 
разработка ПСД и прочие мероприятия), (ед.);
4. Бесперебойное обеспечение наружным освещением и 
работы светофорного хозяйства, (%);
5. Реализованные проекты по комплексному 
благоустройству дворовых территорий, (ед.).

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2018-2024 годах составит 5 057 524,15 тыс. 
рублей, в том числе по годам, в том числе за счет 
средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  1 933 818,14 
тыс. рублей, из них по годам:
2018 год -  2 900,00 тыс. рублей;
2019 год -  784 415,05 тыс. рублей;
2020 год -  637 571,02 тыс. рублей;
2021 год -  508 932,07 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей,
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  2 924 233,45 тыс. рублей, их них по



3

годам:
2018 год -  311 996,67 тыс. рублей;
2019 год -  645 171,75 тыс. рублей;
2020 год -  469 610,50 тыс. рублей;
2021 год -  412 564,15 тыс. рублей;
2022 год -  402 217,20 тыс. рублей;
2023 год -  338 151,00 тыс. рублей;
2024 год -  344 522,18 тыс. рублей,
в) внебюджетных источников -  199 472,57 тыс. рублей, 
из них по годам:
2018 год -2 4  146,12 тыс. рублей;
2019 год -  24 528,06 тыс. рублей;
2020 год -  29 262,80 тыс. рублей;
2021 год -  28 984,37 тыс. рублей;
2022 год -  30 850,41 тыс. рублей;
2023 год -  30 850,41 тыс. рублей;
2024 год -  30 850,41 тыс, рублей.____________________

1. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы и ее подпрограмм

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и ее подпрограмм разработаны в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа 
Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 № 607 «Об оценки 
эффективности деятельности органов местного самоуправления городских 
округов и муниципальных районов», постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 30.12.2020 года № 813 «О внесении изменений 
в Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики Башкортостан 
бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики 
Башкортостан на реализацию проектов по комплексному благоустройству 
дворовых территорий муниципальных образований Республики 
Башкортостан «Башкирские дворики».

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.

2. Сведения о финансовом обеспечении реализации муниципальной
программы

Финансовое обеспечение муниципальной программы предусматривает 
привлечение средств бюджета Республики Башкортостан, бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников.



4

Привлечение внебюджетных средств осуществляется в рамках 
финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного 
учреждения Управление жилищного хозяйства городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за 
счет средств федерального бюджета не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы в 
разрезе ее подпрограмм и мероприятий приведена в приложении № 2 к 
муниципальной программе.

3. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках подпрограммы «Поддержка жилищно-коммунального 
хозяйства» муниципальной программы муниципальным бюджетным 
учреждением «Управление жилищного хозяйства городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан» осуществляется оказание следующих 
муниципальных услуг (выполнение работ):

- организация содержания и ремонта муниципального жилищного 
фонда;

- выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого 
помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение;

- согласование проведения переустройства и (или) перепланировки 
помещения в многоквартирном доме;

- признание в установленном порядке помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

Муниципальные услуги (работы) выполняются в соответствии с 
муниципальным сегментом регионального перечня (классификатора) 
муниципальных услуг, не включенных в общероссийские базовые 
(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных 
услуг, оказываемых физическим лицам, и работ городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Информация указывается в приложении № 3 к муниципальной 
программе.

4. Сведения об объектах капитального строительства и инвестиционных 
проектах муниципально-частного партнерства с участием городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в рамках муниципальной

программы

Перечень объектов капитального строительства представлен в 
приложении № 4 к муниципальной программе.



5

5. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, включая работы, связанные с управлением дорожным

хозяйством

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, 
ремонту, капитальному ремонту, строительству и реконструкции 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая 
работы, связанные с управлением дорожным хозяйством, не предусмотрены.

6. Сведения об участии организаций в реализации 
муниципальной программы

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
15 июня 2015 года № 2435 (с последующими изменениями).

8. Подпрограммы

8.1. Подпрограмма
«Улучшение экологической обстановки в городе Уфа»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
(соисполнитель)
муниципальной
подпрограммы

Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Цели и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цель:
1. Обеспечить улучшение состояния среды обитания и 
здоровья населения города Уфы, повысив уровень 
экологической культуры населения города, 
экологическое воспитание подрастающего поколения. 
Задачи:
1. Обеспечить комплексное благоустройство



6

общественных пространств, включая экологическую 
реабилитацию почвы и водоемов;
2. Обеспечить механическую очистку и 
транспортировку (откачку) подземных и 
поверхностных сточных вод, загрязненных 
химическими соединениями, на очистных сооружениях 
ПАО «АНК «Башнефть» (тыс. тонн).

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

1. Мероприятия экологической направленности, (ед.);
2. Исследования качества почвы и водоемов на 
территории ГО г. Уфа РБ, включая их экологическую 
реабилитацию, (ед.);
3. Масса обезвреженных отходов из шламонакопителей, 
(тыс. тонн.);
4. Количество по сбору механической очистке и 
транспортировке (откачке) подземных и поверхностных 
сточных вод, загрязненных химическими соединениями 
на очистные сооружения ПАО «АНК «Башнефть» 
(тыс. тонн);
5. Выполнение мероприятий по содержанию, 
обслуживанию и ремонту объектов (бывшего цеха № 41 
ОАО «Уфахимпром»), (%);
6. Количество мероприятий для предотвращения 
чрезвычайных ситуаций на территории (бывшего цеха 
№ 41 ОАО «Уфахимпром»), (ед.).

Сроки
реализации
подпрограммы

2018 - 2024 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы 
из бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в 2018-2024 годах составит 269 568,07 
тыс. рублей, из них по годам:
2018 год -  192,40 тыс. рублей;
2019 год -  39 924,00 тыс. рублей;
2020 год -  59 203,43 тыс. рублей;
2021 год -  43 783,24 тыс. рублей;
2022 год -  41 322,00 тыс. рублей;
2023 год -  51 319,00 тыс. рублей;



7

________________ 2024 год -  33 824,00 тыс, рублей._____________________
8.1.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных источников не 
предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.2. Подпрограмма
«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
(соисполнитель
муниципальной
программы)

Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Муниципальное бюджетное учреждение «Управление 
жилищного хозяйства городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»;
Управление земельных и имущественных отношений 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Цели и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цель:
1. Обеспечить повышение качества обслуживания и 
содержания жилищного фонда, путем проведения 
мероприятий в области жилищно-коммунального 
хозяйства.
Задачи:
1. Обеспечить поддержание в технически исправном 
состоянии жилищный фонд и состояние придомовых 
территорий,
2. Обеспечить создание комфортных условий для 
проживания граждан;
3. Повысить качество жилищных услуг, 
предоставляемых населению;
4. Обеспечить теплоснабжением и горячим 
водоснабжением потребителей со строительством новых 
теплоисточников, тепловых сетей и тепловых пунктов, 
повышение уровня надежности системы 
теплоснабжения за счет снижения уровня износа 
оборудования.

Перечень
региональных

Отсутствует



8

проектов
Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели

1. Количество мероприятий по ремонту на объектах 
жилищного хозяйства (замена и установка газового и 
электрического оборудования, замена и установка 
индивидуальных приборов учета потребляемых 
коммунальных ресурсов, текущий ремонт в 
муниципальном жилищном фонде, капитальный ремонт 
подпорных стен, усиление грунтов фундаментов, 
разработка ПСД и прочие мероприятия), (ед.);
2. Доля площади жилищного фонда, обеспеченными 
всеми видами благоустройства, в общей площади 
жилищного фонда города, (%);
3. Количество многоквартирных домов / (подъездов), 
где проведен капитальный ремонт помещений общей 
долевой собственности (лестничных клеток, лифтовых и 
приквартирных холлов), (ед.);
4. Уровень собираемости взносов на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирных домах,
(%);
5. Бесперебойное обеспечение наружным освещением и 
работы светофорного хозяйства, (%);
6. Освоение межбюджетного трансферта для 
перечисления денежной премии победителю(ям) 
республиканского конкурса "Лучший 
многоквартирный дом", (%);
7. Освоение использования иного межбюджетного 
трансферта по итогам ежегодного республиканского 
конкурса «Лучший объект по содержанию 
многоквартирных домов и благоустройству придомовых 
территорий», (%);
8. Экономия электроэнергии на цели уличного 
освещения на территории ГО г. Уфа РБ, (тыс. кВт*ч);
9. Площадь муниципального жилищного фонда, 
(тыс.кв.м.);
10. Количество обращений по переводу жилых 
помещений в нежилые и нежилых в жилые, (шт.);
11. Количество обращений о согласовании проведения 
переустройства и (или) перепланировки помещения в 
многоквартирном доме, (шт.);
12. Количество комиссионных обследований по



9

признанию помещения жилым помещением жилого 
помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции с оформлением 
результативного документа, (шт.);
13. Готовность объектов коммунальной инфраструктуры 
к предстоящему осенне-зимнему периоду в 
соответствии со сроками, устанавливаемыми 
Правительством Республики Башкортостан, (%);
14. Доля городского населения, обеспеченного 
качественной питьевой водой из систем 
централизованного водоснабжения, (%);
15. Доля обеспеченности теплоснабжением и горячим 
водоснабжением потребителей, (%);
16. Уровень износа оборудования системы 
теплоснабжения, (%);
17. Выполнение инвестиционных программ 
организациями, осуществляющими регулируемые виды 
деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, (%);
18. Уровень износа объектов коммунальной 
инфраструктуры, (%).

Сроки
реализации
подпрограммы

2018 - 2024 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы 
в 2018 - 2024 годах составит 3 096 406,53 тыс. рублей, в 
том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  339 027,24 тыс. 
рублей, их них по годам:
2018 год -  2 900,00 тыс. рублей;
2019 год -  241 409,45 тыс. рублей;
2020 год -  67 585,82 тыс. рублей;
2021 год -  27 131,97 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей,
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  2 557 906,72 тыс. рублей, их них по 
годам:
2018 год -  311 804,27 тыс. рублей;
2019 год -  572 667,41 тыс. рублей;
2020 год -  376 207,96 тыс. рублей;
2021 год -  338 801,70 тыс. рублей;



10

2022 год -  360 895,20 тыс. рублей;
2023 год -  286 832,00 тыс. рублей;
2024 год -  310 698,18 тыс. рублей,
в) внебюджетных источников -  199 472,57 тыс. рублей, 
из них по годам:
2018 год -  24 146,12 тыс. рублей;
2019 год -  24 528,06 тыс. рублей;
2020 год -  29 262,80 тыс. рублей;
2021 год -  28 984,37 тыс. рублей;
2022 год -  30 850,41 тыс. рублей;
2023 год -  30 850,41 тыс. рублей;
2024 год -  30 850,41 тыс, рублей.____________________

8.2.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета Республики Башкортостан, бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан и внебюджетных источников.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.3 .Подпрограмма 
«Башкирские дворики»
Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
(соисполнитель
муниципальной
программы)

Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Цели и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цель:
1. Обеспечить создание условий для комфортного 
проживания граждан, путем реализации проектов по 
комплексному благоустройству дворовых территорий в 
городе Уфа.
Задача:
1. Обеспечить создание, содержание и развитие 
объектов благоустройства на территории города Уфы.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов

Отсутствует



11

Республики
Башкортостан
Целевые 
индикаторы и 
показатели

1. Реализованные проекты по комплексному 
благоустройству дворовых территорий, (ед.);
2. Количество дворовых территорий МКД, где 
произведен капитальный ремонт дорожного покрытия с 
уширением проезжей части дворовой территории МКД, 
с устройством, обустройством тротуаров, пешеходных 
дорожек, (ед.);
3. Количество дворовых территорий МКД, где 
установлены турниковые комплексы, детские игровые 
комплексы, спортивные универсальные площадки с 
устройством травмобезопасного резинового покрытия и 
произведено озеленение, (ед.);
4. Количество дворовых территорий МКД, 
обеспеченных освещением, (ед.);
5. Количество дворовых территорий МКД, 
обеспеченных видеонаблюдением, (ед.).

Сроки
реализации
подпрограммы

2019-2024 гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы 
в 2019 - 2024 годах составит 1 691 549,56 тыс. рублей, в 
том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  1 594 790,90 
тыс. рублей, их них по годам:
2019 год -  543 005,60 тыс. рублей;
2020 год -  569 985,20 тыс. рублей;
2021 год -  481 800,10 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей,
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  96 758,66 тыс. рублей, их них по годам:
2019 год -  32 580,34 тыс. рублей;
2020 год -  34 199,11 тыс. рублей;
2021 год -2 9  979,21 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.

8.3.1. Финансовое обеспечение подпрограммы



12

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета Республики Башкортостан и бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за 
счет внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.



13

Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и улучшение экологической 
обстановки в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и улучшение экологической обстановки в городском

округе город Уфа Республики Башкортостан»

№  п /п
Н а и м е н о в а н и е  ц ел е в о г о  и н д и к ат о р а  и показател я  м у н и ц и п альн ой  п р о гр а м м ы , 

ед и н и ц а  и зм ерени я

З н а ч ен и е  ц ел е во го  и н д и к ат о р а  и  п о к азател я  п о  го д ам  р еал и зац и и  
м у н и ц и п ал ь н о й  п рограм м ы

В ек то р
д о сти ж и м о сти  

цел ево го  
и н д и като р а  и 

п оказателя  
(п о л о ж и тел ь н ы й  / 

отр и ц ател ьн ы й )

М ето д и к а  р ас ч ет а  зн ачен и й  ц елевого  и н д и като р а  и 
п о к азат ел я  п о д п р о гр ам м ы , источни к  и н ф о р м ац и и

2 0 1 8г 2 0 1 9 г 20 2 0 г 2021 г 2022г 2 0 2 3 г 2 0 2 4 г

1 2 4 5 6 7 8 9 10 и 12
П р о гр а м м а  Р а зв и т и е  ж и л и щ н о -к о м м у н ал ь н о го  х о зя й ст ва  и улу чш ен и е  эк о л о ги ч е ск о й  о б стан о в ки  в го р о д с ко м  о кр у ге  го р о д  У ф а Р есп у б ли ки  Б аш к о р то с тан

1 П о д п р о г р а м м а  У л у ч ш е н и е  э к о л о ги ч е ск о й  о б стан о вки  в гор о д е  У ф а
1 1 Ц ел ь  п о д п р о г р а м м ы  О б есп е ч и т ь  у л у чш ен и е  со сто ян и я  среды  о б и тан и я  и зд о р о в ь я  н ас ел ен и я  г о р о д а  У ф ы , п о вы си в  у р о в ен ь  эко л о ги ческо й  к у л ьту р ы  н ас ел ен и я  города , эко л о ги ческо е  во сп и т ан и е  п о д р а ста ю щ его  поколения

1 1 1 З а д а ч а  п о д п р о г р а м м ы  О б есп е ч и т ь  ко м п л е ксн о е  б л агоустрой ство  о б щ е ств ен н ы х  прост]эанств, вк л ю ч ая  эко л о ги ч е ск у ю  р еаб и л и тац и ю  п оч вы  и  во д о ем о в

1 1 1 1 М е р о п р и я т и я  эк о л о ги ч е с к о й  н ап р ав л ен н о ст и , ( е д ) 3 1 2 2 3 3 4 П о л о ж и тел ьн ы й

Э =  Э1 /Э 2  * 100% ,
Э  - эф ф ек ти в н о ст ь  п о к азателя ,
3 1  - ко л -в о  п р о в ед ен н ы х  м ероп ри яти й  теку щ его  года ,
3 2  - кол-во  зап л ан и р о в ан н ы х  м ер о п р и яти й  те ку щ его  го д а

1 1 1 2
И с с л е д о в а н и я  к а ч е с т в а  п о ч вы  и  во д о ем о в  н а тер р и то р и и  Г О  г  У ф а Р Б , в кл ю ч ая  их 
э к о л о ги ч е с к у ю  р еа б и л и та ц и ю , (е д  )

1 1 П о л о ж и тел ьн ы й

Э =  Э1 /Э 2  * 100% ,
Э  - эф ф ек ти в н о ст ь  п о к азателя ,
3 1  - ко л -в о  п р о в ед ен н ы х  и ссл ед о ван и й  теку щ его  года ,
3 2  - п л ан о во е  к о л -в о  п р о в ед ен н ы х  и сследован и й

1 1 1 3 М а с с а  о б е зв р е ж е н н ы х  о тх о д о в  и з  ш л ам о н ако п и тел ей , (ты с  тон н  ) 10 50 100 150 150 П о л о ж и тел ьн ы й

Э  =  M l /М  * 100% ,
Э  - эф ф ек ти в н о ст ь  п о казателя ,
M l - м асс а  ф акти чески  о б езвр еж ен н ы х  о тход ов  в теку щ ем  
году,
М  - за п л ан и р о в ан н о е  ко л -в о  о б езвр еж ен н ы х  о тход ов  
те к у щ е го  го д а

1 1 2
З а д а ч а  п о д п р о г р а м м ы  О б ес п е ч и т ь  п о д д е р ж ан и е  в те х н и ч е ски  и сп равн ом  со с то ян и и  и  б езав ар и й н у ю  р аб о т у  со ц и ал ь н о -зн а ч и м о го  о б ъ ек та  -  ко м п л е кса  зд а н и й  и  со о р у ж ен и й  п о  сбо р у , м ех ан и ч е ско й  о чи стк е  и тр а н сп о р ти р о в ке  (о ткачке) 
п о д зе м н ы х  и  п о в е р х н о с т н ы х  ст о ч н ы х  в о д  (л и вн евы х , п аво д ко вы х , д р ен аж н ы х ) ц ех а  №  41 О А О  « У ф ах и м п р о м »

1 1 2  1
К о л и ч е с тв о  п о  с б о р у  м ех ан и ч е ск о й  очи стк е  и  тр а н сп о р т и р о в ке  (о тк ачк е) п о д зем н ы х  
и  п о в е р х н о с т н ы х  с т о ч н ы х  во д , за гр язн ен н ы х  х и м и ч еск и м и  соед и н ен и ям и  н а  
о ч и стн ы е  с о о р у ж е н и я  П А О  « А Н К  «Б аш н еф ть»  (ты с  то н н )

136,1 127,4 120 120 120 120 П о л о ж и тел ьн ы й

Э  =  Э1 /Э 2  * 100% ,
Э  - эф ф ек ти в н о ст ь  по к азател я ,
Э1 - ко л -в о  п о  с б о р у  м ех ан и ческо й  о ч и стк е  и 
т р а н сп о р т и р о в к е  (о тк ачк е) п о д зем н ы х  и  повер х н о стн ы х  
сто чн ы х  во д , за гр язн ен н ы х  х и м и ч еск и м и  соед и н ен и ям и  н а 
о ч и стн ы е со о р у ж ен и я  П А О  « А Н К  «Б аш н еф ть»  ф акти ческо е .



14

№  п /п
Н аи м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  и н д и к ат о р а  и  п о к азател я  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр а м м ы , 

ед и н и ц а  и зм ер ен и я

З н а ч ен и е  ц ел е во го  и н д и к ат о р а  и  п о к азат ел я  по го д ам  р еа ли зац и и  
м у н и ц и п ал ь н о й  п р о гр ам м ы

В ек то р
д о ст и ж и м о ст и  

ц ел е во го  
и н д и к ат о р а  и 

п о к азат ел я  
(п о л о ж и т ел ь н ы й  /  

о тр и ц ател ьн ы й )

М ет о д и к а  р ас ч ет а  зн ач ен и й  цел ево го  и н д и като р а  и 
п о к азател я  п о д п р о г р ам м ы , и сточн и к  и н ф орм ац ии

2 0 1 8 г 2 0 1 9 г 20 2 0 г 2021 г 20 2 2 г 20 2 3 г 2 0 2 4 г

1 2 4 5 6 7 8 9 10 и 12
Э 2 - к о л -в о  п о  сб о р у  м ех ан и ч е ск о й  очи стк е  и 
тр а н сп о р т и р о в к е  (о тк ач к е ) п о д зем н ы х  и п о в ерхн остн ы х 
ст о ч н ы х  вод , загр язн ен н ы х  х и м и ч еск и м и  соед и н ен и ям и  на 
о ч и стн ы е  со о р у ж ен и я  П А О  « А Н К  «Б аш неф ть»  план овое

1 1 2 2
В ы п о л н е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  со д ер ж ан и ю , об сл у ж и в ан и ю  и  р ем о н ту  о б ъ ек то в  
(б ы в ш е го  ц е х а №  41 О А О  « У ф ах и м п р о м » ), (% )

100 100 100 100 П о л о ж и тел ь н ы й

С  =  ( C l  /  С 2 ) * 100% ,
С  -  э ф ф ек ти в н о сть  п о к азат ел я ,
С1 - ф акт и ч е ски  о св о ен н ы е  ср ед ств а  субси ди и  за  текущ и й 
год ,
С 2 -  в ы д е л е н н ы й  о б ъ ем  ф и н ан си р о в ан и я  (суб си д и я) на 
т е к у щ и й  го д

1 1 2 3
К о л и ч е с тв о  м ер о п р и я ти й  д л я  п р ед о тв р ащ е н и я  ч р езв ы ч ай н ы х  си т у ац и й  н а  тер р и то р и и  
(б ы в ш его  ц е х а  №  41 О А О  « У ф ах и м п р о м » ), (ед  )

1 П о л о ж и тел ь н ы й

Э =  Э1 /Э 2  * 100% ,
Э  - эф ф ек ти в н о ст ь  п о к азател я ,
3 1  - ко л -в о  п р о в ед ен н ы х  м ер о п р и яти й  теку щ его  года,
3 2  - ко л -в о  за п л ан и р о в ан н ы х  м ер о п р и яти й  теку щ его  года

2 П о д п р о гр а м м а  П о д д е р ж к а  ж и л и щ н о -ко м м у н ал ь н о го  х о зяй ства
2 1 Ц ел ь  п о д п р о г р ам м ы  О б е с п е ч и т ь  п о в ы ш ен и е качеств а  о б сл у ж и в ан и я  и  со д е р ж а н и я  ж и л и щ н о го  ф о н д а , пу тем  п р о в ед ен и я  м ер о п р и яти й  в об л асти  ж и л и щ н о -к о м м у н ал ь н о го  х о зяй ства

2 1 1 З а д а ч а  п о д п р о г р ам м ы  О б е с п е ч и т ь  п о д д е р ж ан и е  в тех н и чески  и сп р ав н о м  со с то ян и и  ж и л и щ н ы й  ф о н д  и  со с то ян и е  п р и д о м о в ы х  те р р и то р и й

2 1 1 1

К о л и ч е с тв о  м ер о п р и я ти й  п о  р е м о н т у  н а  о б ъ ек тах  ж и л и щ н о го  х о зя й ст в а  (за м ен а  и  
у с т а н о в к а  газо в о го  и  эл е к тр и ч е с к о го  о б о р у д о в ан и я , за м ен а  и  у ст ан о в к а  
и н д и в и д у а л ь н ы х  п р и б о р о в  у ч е т а  п о тр еб л яем ы х  к о м м у н ал ьн ы х  р ес у р со в , те к у щ и й  
р е м о н т  в  м у н и ц и п ал ь н о м  ж и л и щ н о м  ф о н д е , кап и тальн ы й  р ем о н т  п о д п о р н ы х  стен , 
у с и л е н и е  гр у н т о в  ф у н д а м е н т о в , р азр аб о тк а  П С Д  и  п р о ч и е  м ер о п р и яти я ), (ед  )

17 21 23 23 24 24 25 П о л о ж и тел ь н ы й

A  =  N1 / N *  100% ,
А  -  э ф ф ек ти в н о сть  п о к азат ел я ,
N 1 - ко л -в о  п р о в ед ен н ы х  м ер о п р и яти й  теку щ его  года ,
N  -  ко л -в о  за п л ан и р о в ан н ы х  м ер о п р и яти й  теку щ его  года

2 1 1 2
Д о л я  п л о щ а д и  ж и л и щ н о го  ф о н д а , о б есп ечен н ы м и  всем и  ви д ам и  б л аго у с тр о й с тв а , в 
о б щ е й  п л о щ а д и  ж и л и щ н о го  ф о н д а  го р о д а , (% )

91,7 92,1 92,5 92 ,8 93,1 93,1 П о л о ж и тел ь н ы й

и б л  =  (Б б л  /Б ж ф ) * 100% ,
Ц б л  - э ф ф ек ти в н о сть  п о к азат ел я ,
Ббл - о б щ а я  п л о щ ад ь  ж и л ы х  п о м ещ ен и й , о б орудован н ая  
о д н о в р ем ен н о  в о д о п р о в о д о м , водоотведен и ем  
(к а н ал и зац и ей ), о то п л ен и е м , горячи м  в од осн аб ж ен и ем , 
газо м  и л и  н ап о л ьн ы м и  э лектр и ческ и м и  п л и там и  (кв  м ), 
Б ж ф  - о б щ а я  п л о щ ад ь  ж и л и щ н о го  ф о н д а  Г О  г  У ф а РБ 
(кв  м  )

2 1 1 3
К о л и ч е с тв о  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в  /  (п о д ъ езд о в), гд е  п роведен  ка п и та л ьн ы й  р ем о н т  
п о м ещ ен и й  о б щ е й  д о л е в о й  со б с тв ен н о с ти  (л естн и ч н ы х  кл еток , л и ф то в ы х  и 
п р и к в а р т и р н ы х  х о л л о в ), (е д  )

4 4 4 /
(1 2 8 8 )

277 / 
(937)

95/
(260)

П о л о ж и тел ь н ы й

О п  =  (К р ем  /К п л) * 100% ,
О п - э ф ф ек ти в н о сть  п о к азател я ,
К р ем  -  кол-во  д о м о в  (п о д ъ е зд о в ), п ом ещ ен и й  об щ ей  д олевой  
со б с тв ен н о с ти  о тр е м о н ти р о ван н ы х  в теку щ ем  году,
К п л  -  п л ан о во е  ко л -в о  м н о го к вар ти р н ы х  д о м о в  (п одъ ездов), 
п о м ещ ен и й  о б щ ей  д о л е в о й  со б ствен н о сти , п од леж ащ и х 
р ем о н т у  в те к у щ е м  го д у

2 1 1 4
У р о в ен ь  со б и р а е м о с т и  в зн о с о в  н а  кап и тал ьн ы й  р ем о н т  о б щ его  и м у щ е с т в а  в 
м н о го к в а р т и р н ы х  д о м а х , (% )

100 100 П о л о ж и тел ь н ы й

У  ск р  =  (У ф  /У п ) * 100% ,
У ск р  -  э ф ф ек ти в н о сть  п о к азател я ,
У ф  -  ф акти че ски й  р азм ер  о п л аты , п оступивш и й в Н О Ф  
« Р еги о н ал ь н ы й  о п ер а то р  Р Б »  за  о тчетн ы й  п ер и о д  о т  М К Д  
Г О  г  У ф а  Р Б  (р у б ) ,
У п  -  н ач и сл ен о  взн о со в  н а  кап  р ем о н т о б щ е го  им у щ ества  в 
М К Д  Г О  г  У ф а  Р Б  з а  о тч етн ы й  п ер и о д  (руб )

2  1 2 З а д а ч а  п о д п р о г р ам м ы  О б е с п е ч и т ь  со зд ан и е  ком ф о р тн ы х  у сл о в и й  д л я  п р о ж и в ан и я  гр аж д а н

2  1 2  1
Б есп е р е б о й н о е  о б е с п е ч е н и е  н ар у ж н ы м  о св ещ ен и ем  и  раб о ты  св ето ф о р н о го  
•хозяй ства, (% )

100 100 100 100 100 100 100 П о л о ж и тел ь н ы й
A  =  N 1 /N *  100% ,
А  -  эф ф ек ти в н о ст ь  п о к азат ел я ,
N 1 -  ко л -в о  су то к  б ес п ер еб о й н о го  о свещ ен и я  теку щ его  года,



15

№  п /п
Н аи м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  и н д и к ат о р а  и п о к азат ел я  м у н и ц и п ал ь н о й  п р о гр а м м ы , 

ед и н и ц а  и зм ер ен и я

З н а ч ен и е  ц ел е в о г о  и н д и к а т о р а  и  п о к азат ел я  п о  го д а м  р еа л и зац и и  
м у н и ц и п ал ь н о й  п р о гр ам м ы

В ектор
д о сти ж и м о сти  

ц елевого  
и н д и к ат о р а  и 

показател я  
(п о л о ж и тел ь н ы й  /  

отр и ц ател ьн ы й )

М е т о д и к а  р а с ч е т а  зн ач ен и й  цел ево го  и н д и като р а  и 
п о к азат ел я  п о д п р о гр ам м ы , и сто чн и к  и н ф о р м ац и и

20 1 8 г 2 0 1 9 г 20 2 0 г 2 0 2 1 г 20 2 2 г 2 0 2 3 г 2 0 2 4 г

1 2 4 5 6 7 8 9 10 и 12
N  - ко л -в о  су т о к  в те к у щ е м  году

2 1 2 2
О св о е н и е  м е ж б ю д ж е т н о го  тр а н с ф е р т а  д л я  п ер е ч и с ле н и я  ден еж н о й  п р ем и и  
п о б е д и т е л ю (я м ) р ес п у б л и к ан ск о го  ко н к у р са  "Л уч ш и й  м н о го к вар ти р н ы й  д о м " , (% ),

100 100 П о л о ж и тел ьн ы й

П  =  П о  /П в  * 100% ,
П  -  э ф ф ек ти в н о ст ь  п о к азател я ,
П о -  д е н е ж н а я  п р ем и я  н а  со д ер ж ан и е  м н о го к вар ти р н о го  
д о м а  и  зе м ел ьн о го  у ча стк а , вхо д ящ его  в со став  об щ его  
и м у щ е с т в а  это го  д о м а  (р у б  ),
П в  -  д ен еж н ая  п р ем и я  н а  со д ер ж ан и е  м н о го к вар ти р н о го  
д о м а  и  зе м ел ь н о го  у ч а стк а , в х о д ящ его  в со став  о бщ его  
и м у щ е с т в а  э то го  д о м а , вы д е л е н н ая  (руб  )

2 1 2 3
О с в о ен и е  и сп о л ь зо в а н и я  и н о го  м еж б ю д ж етн о го  т р а н сф ер т а  п о  итогам  еж его д н о го  
р ес п у б л и к а н с к о го  ко н к у р с а  « Л у ч ш и й  о б ъ ек т  по  со д ер ж ан и ю  м н о го к ва р ти р н ы х  д о м о в  
и  б л а го у с тр о й с тв у  п р и д о м о в ы х  те р р и то р и й » , (% )

100 100 100 П о л о ж и тел ьн ы й

П  =  П о  /П в  * 100% ,
П  - э ф ф ек ти в н о ст ь  п о к азател я ,
П о  - д е н е ж н а я  п р ем и я  н а  со д ер ж ан и е  м н о го к вар ти р н о го  
д о м а  и  зе м ел ь н о го  у ча стк а , в х о д ящ его  в со став  о бщ его  
и м у щ ест в а  (п р и д о м о в ая  те р р и то р и я), (руб  ),
П в  - д е н е ж н а я  п р ем и я  н а  со д ер ж ан и е  м н о го к вар ти р н о го  
д о м а  и  зе м ел ьн о го  у ча стк а , в х о д ящ его  в со став  о бщ его  
и м у щ е с т в а  (п р и д о м о в а я  те р р и то р и я), в ы д елен н ая , (руб  )

2 1 2 4
Э к о н о м и я  эл е к тр о э н е р г и и  н а  ц ел и  у л и ч н о го  о св ещ ен и я  н а  тер р и то р и и  Г О  г У ф а  Р Б , 
(ты с  кВ т* ч )

1462,5 642 ,3 642,3 П о л о ж и тел ьн ы й

Э = П э/П б п *  100% ,
П  -  э ф ф ек ти в н о ст ь  п о к азател я ,
П э -  к о л -в о  с э к о н о м л ен н ы х  кВ т*ч  за  о тч етн ы й  п ери од , 
П б п  - ко л -в о  п о т р еб л ен н ы х  кВ т* ч  в б азо во м  п ери оде

2 1 3 З а д а ч а  п о д п р о г р ам м ы  П о в ы си т ь  качеств о  ж и л и щ н ы х  у сл у г , п р ед о ставл яем ы х  н ас ел ен и ю

2 1 3  1 П л о щ а д ь  м у н и ц и п ал ь н о го  ж и л и щ н о го  ф о н д а , (ты с  кв  м  ) 2880,8 28 7 3 ,6 28 6 2 ,9 2 8 4 9 ,3 6 2849 ,36 2 8 4 9 ,3 6 2 8 4 9 ,3 6 П о л о ж и тел ьн ы й

К п р  =  К п р ф  /К п р у  * 100% ,
К п р  -  э ф ф ек ти в н о ст ь  п о к азател я ,
К п р ф  - ко л -в о  п р о в ер о к  в те ку щ е м  го д у  ф акти ческо е , 
К п р у  -  ко л -в о  п р о в е р о к  в те к у щ е м  го д у  у тв ер ж д ен н о е

2 1 3 2
К о л и ч е с т в о  о б р ащ ен и й  п о  п ер е во д у  ж и л ы х  п о м ещ ен и й  в неж и лы е и  н еж и л ы х  в 
ж и л ы е , ( ш т )

167 194 180 180 180 П о л о ж и тел ьн ы й

А  =  N 1 /N  * 100% ,
А  -  э ф ф ек ти в н о ст ь  п о к азател я ,
N 1 -  ко л -в о  п о ст у п и в ш и х  о б р ащ ен и й  о п ер ево д е  ж и л ы х  
п о м ещ ен и й  в н еж и л ы е  и  н еж и л ы х  в ж и л ы е в теку щ ем  году , 
N  - ко л -в о  у с т ан о в л ен н ы х  в м ун и ц и п ал ьн о м  зад ан и и  
о б р ащ ен и й  о  п ер е в о д е  ж и л ы х  п ом ещ ен и й  в н еж и лы е и 
н еж и л ы х  в ж и л ы е  н а  те к у щ и й  го д

2 1 3  3
К о л и ч е с т в о  о б р а щ е н и й  о  со гл а со в ан и и  п р о в ед ен и я  п ер е у стр о й ств а  и  (и л и ) 
п е р е п л а н и р о в к и  п о м ещ ен и я  в м н о го к ва р ти р н о м  д о м е , (ш т  )

936 1059 1 050 1 0 50 1 050 П о л о ж и тел ьн ы й

A  =  N 1 / N *  100% ,
А  -  э ф ф ек ти в н о ст ь  п о к азател я ,
N 1 - ко л -в о  п о ст у п и в ш и х  о б р ащ ен и й  о  со гл асо в ан и и  
п р о в ед ен и я  п ер е у стр о й ств а  и  (и л и ) пер еп л ан и р о вк и  
п о м ещ ен и я  в м н о го к ва р ти р н о м  д о м е  в теку щ ем  году ,
N  -  ко л -в о  у с т ан о в л ен н ы х  в м у н и ц и п ал ь н о м  зад ан и и  
о б р ащ ен и й  о  с о гл а со в ан и и  п р о в ед ен и я  п ер е у стр о й ств а  и 
(и л и ) п ер е п л ан и р о в к и  п о м ещ ен и я  в м н о го к вар ти р н о м  д о м е  
н а  т е к у щ и й  го д

2 1 3 4

К о л и ч е с т в о  к о м и с с и о н н ы х  о б сл ед о ван и й  п о  п р и зн ан и ю  п о м ещ ен и я  ж и л ы м  
п о м ещ ен и ем  ж и л о го  п о м е щ е н и я  н еп р и го д н ы м  д л я  п р о ж и в ан и я  и  м н о го к ва р ти р н о го  
д о м а  ав ар и й н ы м  и  п о д л еж а щ и м  сн о су  и л и  р ек о н стр у к ц и и  с  оф о р м л ен и ем  
р е зу л ь т а т и в н о го  д о к у м е н т а , (ш т  )

237 255 255 255 255 П о л о ж и тел ьн ы й

A  =  N 1 / N *  100% ,
A -эф ф ек ти в н о ст ь  п о к азател я ,
N 1 — ко л -в о  п р о в ед ен н ы х  к о м и сси о н н ы х  о б сл ед о ван и й  по 
п р и зн ан и ю  п о м ещ ен и я  ж и л ы м  п о м ещ ен и ем  ж илого  
п о м ещ ен и я  н еп р и го д н ы м  д л я  п р о ж и в ан и я  и 
м н о го к в а р ти р н о г о  д о м а  ав ар и й н ы м  и  п о д л еж а щ и м  сн о с у  или



16

№  п/п
Н аи м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  и н д и к а т о р а  и  п о к азател я  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр а м м ы , 

ед и н и ц а  изм ер ен и я

З н ачен и е  ц ел е во го  и н д и к ат о р а  и п о к азат ел я  по  го д ам  р еал и зац и и  
м у н и ц и п ал ь н о й  п р о гр ам м ы

В ектор
до сти ж и м о сти  

цел ево го  
и н д и като р а  и 

показател я  
(п о л о ж и тел ь н ы й  /  

отр и ц ател ьн ы й )

М ето д и к а  р а с ч ет а  зн ачен и й  ц елевого  и н д и като р а  и 
п о к азат ел я  п о д п р о гр ам м ы , и сточн и к  и н ф о р м ац и и

2 0 1 8 г 2 0 1 9 г 2 0 2 0 г 2021 г 20 2 2 г 2 0 2 3 г 2 0 2 4 г

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12
р ек о н стр у к ц и и  с  о ф о р м л ен и ем  резу л ьтати вн о го  д о к у м е н та  в 
те ку щ е м  году ,
N  -  ко л -в о  у с т ан о в л ен н ы х  в м у н и ц и п ал ьн о м  зад ан и и  
к о м и с си о н н ы х  о б сл ед о ван и й  п о  п ри зн ан и ю  по м ещ ен и я  
ж и лы м  п о м ещ ен и ем  ж и л о го  по м ещ ен и я  н еп р и го д н ы м  д л я  
п р о ж и в ан и я  и  м н о го к ва р ти р н о го  д о м а авари й н ы м  и 
п о д л еж ащ и м  сн о с у  и л и  рек о н стр у к ц и и  с оф о р м л ен и ем  
р езу л ьт ати вн о го  д о к у м е н та  н а текущ и й  год

2 1 4
З а д а ч а  п о д п р о г р ам м ы  О б ес п е ч и т ь  теп л о сн а б ж ен и ем  и го р яч и м  в о д о сн аб ж ен и ем  п о тр еб и т ел ей  со  ст р о и тел ьств о м  н о в ы х  те п л о и ст о ч н и к о в , т е п л о в ы х  се тей  и  т е п л о в ы х  п у н к то в , п о в ы ш ен и е у р о в н я  н ад еж н о сти  си стем ы  теп л о сн аб ж ен и я  за  сч ет  
с н и ж е н и я  у р о в н я  и зн о с а  о б о р у д о в ан и я

2 1 4  1
Г о т о в н о сть  о б ъ е к т о в  ко м м у н а л ь н о й  и н ф р астр у кту р ы  к  п р ед сто ящ ем у  о сен н е- 
зи м н ем у  п е р и о д у  в с о о т в е тст в и и  со  ср о к ам и , у стан ав л и в аем ы м и  П р ав и тель ство м  
Р есп у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н , (% ),

100 100 П о л о ж и тел ь н ы й
О ЗП 4 -п о л у ч е н и е  о т  Р о сте х н ад зо р а  пасп о р та  го то вн о сти  к 
о то п и те л ь н о м у  п ер и о д у ,
О ЗП 4 - эф ф ек ти в н о ст ь  п о к азател я , оц ен ка п о д го то вки  к 
о то п и те л ь н о м у  п ер и о д у  по и тогам  4 квар тал а  отч етн о го  го д а  
Д н  =  Н к  /Н о б щ  * 100% ,
Д н  -эф ф ек ти в н о ст ь  по к азател я ,
Н к  -  ч и сл ен н о с ть  го р о д с ко го  н аселен и я , о б есп ечен н о го  
ка ч ест в ен н о й  п и т ь ев о й  водой  и з систем  ц ен тр ал и зо в ан н о го  
в о д о сн аб ж е н и я  ( ч е л ),
Н о б щ  -  о б щ а я  ч и сл ен н о с ть  посто ян н о го  горо д ско го  
н ас ел ен и я  по  со с то ян и ю  на 01 ян варя  отч етн о го  го д а  (ч е л  )

2 1 4 2
Д о л я  го р о д с к о го  н ас е л е н и я , о б ес п еч е н н о го  качествен н о й  питьевой  водой  и з си стем  
ц е н тр а л и зо в а н н о го  в о д о с н а б ж е н и я , (% )

98,7 П о л о ж и тел ьн ы й

2 1 4 3
Д о л я  о б ес п е ч е н н о с т и  те п л о с н а б ж е н и е м  и  горячи м  водо сн аб ж ен и ем  п о тр еб и тел ей , 
(% )

100 100 П о л о ж и тел ьн ы й

Д о т  =  ( I f  /  Ip ) * 100% ,
Д о т  - эф ф ек ти в н о ст ь  п о к азател я
I f  -  ф ак т и ч е ск о е  о б ес п еч е н и е  п отреби телей
теп л о сн а б ж ен и ем  и  го р яч и м  водо сн аб ж ен и ем
1р -  о б щ е е  к о л и ч ество  п о д к лю чен н ы х  о т  р ан ее  в ы в ед ен н ы х
и з эксп л у ат ац и и  теп л о и ст о ч н и к о в  или те п л о вы х  сетей

2 1 4 4 У р о в ен ь  и зн о с а  о б о р у д о в а н и я  си стем ы  теп л о сн а б ж ен и я , (% ) 71,8 71,7 П о л о ж и тел ь н ы й

И = ((Т ф а к т  к /Т р асч  к + Т ф ак т  ц тп /Т расч  ц тп + Т ф акт т с /Т р а сч  т  
с)*100)/3
И  -  эф ф ек ти в н о ст ь  п о к азател я ,
Т ф ак т  к  -  ф ак т и ч е ск и й  ср о к  эксп л у атац и и  о б о р у д о ван и я  
к о тел ь н ы х , л е т
Т р асч  к- р ас ч ет н ы й  ср о к  эксп л у атац и и  о б о р у д о ван и я  
к о тел ь н ы х , л е т
Т ф ак т  ц тп  -  ф ак т и ч е ск и й  ср о к  эксп луатац и и  о б о р у д о ван и я  
цтп , л ет
Т р асч  ц тп - р ас ч ет н ы й  ср о к  эксп л у атац и и  о б о р у д о в ан и я  цтп, 
л е т
Т ф ак т  т с  -  ф ак т и ч е ск и й  ср о к  эксп л у атац и и  о б о р у д о в ан и я  
те п л о в ы х  се тей , л е т
Т р асч  тс - р ас ч ет н ы й  ср о к  эксп л у атац и и  о б о р у д о в ан и я  
т е п л о в ы х  се тей , л е т

2 1 4 5
В ы п о л н е н и е  и н в е с т и ц и о н н ы х  п р о гр а м м  о р ган и за ц и ям и , о су щ ествл яю щ и м и  
р е гу л и р у е м ы е  в и д ы  д е я т е л ь н о с т и  в сф ер е  те п л о сн а б ж ен и я , во д о сн аб ж ен и я  и 
в о д о о т в е д е н и я , (% ),

100 П о л о ж и тел ь н ы й

Д в и п  =  ( I f  /  Ip ) * 100% ,
Д ви п  - эф ф ек ти в н о ст ь  п о к азател я ,
I f  -  ф ак т и ч е ск и  о св о ен н ы е  д ен еж н ы е ср ед ств а  по 
и н в ес ти ц и о н н ы м  п р о гр а м м ам  за  о тчетн ы й  п ери од , 
1р -  зн ач ен и е  п л ан о во го  о б ъ ем а  ф инан сировани я 
и н в ес ти ц и о н н ы х  п р о гр а м м  за  го д



17

№  п/п
Н а и м е н о в а н и е  ц ел е в о г о  и н д и к ат о р а  и п о к азател я  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр а м м ы , 

ед и н и ц а  и зм ер ен и я

З н ачен и е  ц ел е во го  и н д и к ат о р а  и п о к азат ел я  п о  го д ам  р еа л и зац и и  
м у н и ц и п ал ь н о й  п р о гр ам м ы

В ек то р
д о ст и ж и м о ст и  

ц ел ево го  
и н д и като р а  и 

п о к азател я  
(п о л о ж и тел ь н ы й  /  

о тр и ц ател ьн ы й )

М ето д и к а  р а с ч ет а  зн ач ен и й  цел ево го  и н д и к ат о р а  и 
п о к азат ел я  п о д п р о гр ам м ы , и сточн и к  и н ф о р м ац и и

2 0 1 8 г 2 0 1 9 г 2 0 2 0 г 2021 г 2 0 2 2 г 2 0 2 3 г 2 0 2 4 г

1 2 4 5 6 7 8 9 10 и 12

2 1 4 6 У р о в ен ь  и з н о с а  о б ъ ек то в  к о м м у н а л ьн о й  и н ф р астр у кту р ы , (% ) 61 П о л о ж и тел ьн ы й

И  =  (С б -С о ) * 1 00%  /С б  
И  - эф ф ек ти в н о ст ь  п о к азат ел я ,
С б  - б ал ан со в ая  сто и м о сть  о сн о в н ы х  ф о н д о в  ко м м у н ал ьн о й  
и н ф р ас тр у к т у р ы  ( р у б ),
С о  - о ст ато ч н ая  ст о и м о ст ь  о сн о в н ы х  ф о н д о в  ко м м у н ал ьн о й  
и н ф р ас тр у к т у р ы , (руб  ) п о  со сто ян и ю  н а  о тч етн у ю  д ату

3 П о д п р о г р а м м а  Б а ш к и р ск и е  д в о р и ки
3 1 Ц ел ь  п о д п р о г р а м м ы  О б ес п е ч и т ь  со зд ан и е  у сл о в и й  д л я  ко м ф ортн ого  п р о ж и в ан и я  г р аж д а н , путем  р еа л и зац и и  п р о ек то в  по  ко м п л е к сн о м у  б л а го у с тр о й с тв у  д в о р о в ы х  тер р и то р и й  в го р о д е  У ф а

3 1 1 З а д а ч а  п о д п р о г р а м м ы  О б е с п е ч и т ь  со зд ан и е , со д ер ж ан и е  и разви ти е о б ъ ек то в  б л аго у с тр о й с тв а  н а  т е р р и то р и и  го р о д а  У ф ы

3 1 1 1
Р е а л и зо в а н н ы е  п р о ек ты  п о  ко м п л е к сн о м у  б л аго у стр о й ств у  д в о р о вы х  т е р р и то р и й ,

( е д )
85 35 17 П о л о ж и тел ьн ы й

К р  =  (Д б  /Д п л ) * 100% ,
К р -э ф ф ек ти в н о ст ь  п о к азат ел я ,
Д б  - ко л -в о  д в о р о в , в к о т о р ы х  п роведен о  к о м п л е ксн о е  
б л аго у с тр о й с тв о  в те к у щ е м  году ,
Д п л  -  кол-во  д в о р о вы х  те р р и то р и й  М К Д , в  в кл ю ч ен н ы х  в 
п р о гр а м м у  ко м п л е ксн о го  бл аго у стр о й ств а  в теку щ ем  го д у

3 1 1 2
К о л и ч е с т в о  д в о р о в ы х  те р р и то р и й  М К Д , гд е  п р о и звед ен  кап и тальн ы й  р ем о н т  
д о р о ж н о г о  п о к р ы т и я  с  у ш и р ен и е м  пр о езж ей  части  д во р о во й  те р р и то р и и  М К Д , с 
у с т р о й с т в о м , о б у ст р о й ст в о м  тр о т у ар о в , п еш ех о д н ы х  д о р о ж ек , ( е д )

85 П о л о ж и тел ьн ы й

К д о р  =  (Д д о р  /  Д п ) * 100% ,
К д о р -э ф ф ек ти в н о ст ь  п о к азател я ,
Д р д о р  - кол-во  д в о р о в , в ко то р ы х  п р о и зв ед ен  кап и тал ьн ы й  
р е м о н т  д о р о ж н о го  п о к р ы т и я  в текущ ем  году,
Д п д о р  -  кол-во  д в о р о в ы х  тер р и то р и й  М К Д , в кото р ы х  
за п л ан и р о в ан  ка п и та л ьн ы й  р е м о н т  д о р о ж н о го  п о к р ы ти я  в 
те к у щ е м  го д у

3 1 1 3
К о л и ч е с т в о  д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й  М К Д , гд е  устан о вл ен ы  ту р н и ко в ы е к о м п л е ксы , 
д е т с к и е  и гр о в ы е  ко м п л е к сы , сп о р т и в н ы е  у н и в ер с ал ьн ы е п лощ адки  с  у ст р о й ст во м  
тр а в м о б е зо п а с н о г о  р е зи н о в о го  п о к р ы ти я  и п р о и зв ед ен о  о зел ен ен и е , ( е д )

58 П о л о ж и тел ьн ы й

К д к  =  (Д д кр  /  Д цкп ) * 100% ,
К д к  -  э ф ф ек ти в н о сть  п о к азател я ,
Д д к р  - кол-во  д в о р о в , в  ко то р ы х  устан о вл ен ы  ту р н и ко в ы е 
ко м п л е к сы , д ет ски е  и гр о в ы е  ком п лексы ,
Д д к п  -  ко л -в о  д в о р о в ы х  тер р и то р и й  М К Д , в кото р ы х  
за п л ан и р о в ан о  у ст ан о в к а  ту р н и к о в ы е  к о м п л е ксы , д етски е  
и гр о в ы е к о м п л е ксы , сп о р т и в н ы е  у н и в ер с ал ьн ы е п л о щ ад ки  с 
у с т р о й ст в о м  т р а в м о б е зо п а сн о го  р ези н о в о го  п о к р ы ти я  и 
п р о и зв ед ен о  о зе л ен ен и е  в те ку щ е м  году  сп о р ти в н ы е 
у н и в ер с ал ь н ы е  п л о щ ад к и  с  устр о й ство м  тр а вм о б езо п асн о го  
р ези н о в о го  п о к р ы т и я  и  п р о и зв ед ен о  озел ен ен и е  в теку щ ем  
го д у

3 1 1 4 К о л и ч е с т в о  д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й  М К Д , о б ес п еч е н н ы х  освещ ен и ем , ед 79 П о л о ж и тел ьн ы й

К о ев  =  (Д о св р  /Д о св п ) * 100% ,
К о ев  - эф ф ек ти в н о ст ь  п о к азател я ,
Д о св р  - ко л -в о  д в о р о в , в ко то р ы х  п р о в ед ен а  у ст ан о в к а  н овы х  
и  п ер е н о с ,
Д о св п  -  к о л -в о  д в о р о в ы х  те р р и то р и й  М К Д , в к о то р ы х  
за п л ан и р о в ан о  у ст ан о в к а  н о в ы х  и  п ерен ос су щ еству ю щ и х  
о п о р  о св ещ ен и я  в те к у щ е м  го д у

3 1 1 5 К о л и ч е с т в о  д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й  М К Д , о б ес п еч е н н ы х  ви д ео н аб л ю д ен и ем , (е д  ) 83 П о л о ж и тел ьн ы й

К в и д  =  (Д ви д р  /  Д в и д п ) * 100% ,
К в и д  -  эф ф ек ти в н о ст ь  п о к азател я ,
Д в и д р  -  ко л -в о  д в о р о в , в к о то р ы х  п р о в ед ен  м о н т аж  си стем  
в и д ео н а б л ю д е н и я  в те к у щ е м  году ,
Д в и д п  -  к о л -в о  д в о р о в ы х  те р р и то р и й  М К Д , в кото р ы х  
за п л ан и р о в ан  п р о в ед ен  м о н т аж  систем  ви д ео н а б л ю д е н и я  в 
те к у щ е м  го д у



18

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и улучшение экологической 
обстановки в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и улучшение экологической обстановки в городском округе

город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Н аи м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о гр а м м ы  (п о д п р о г р ам м ы , 

о сн о в н о г о  м е р о п р и я т и я , 
р е ги о н а л ь н о го  п р о ек та , 

м ер о п р и я ти я )

О тв етств ен н ы й
исп о л н и тел ь ,

со и сп о л н и тел ь
м у н и ц и п ал ьн о й

п рограм м ы

И сто ч н и к  ф и н ан си р о в ан и я  
м у н и ц и п ал ьн о й  

п рограм м ы

П р о гн о зи р у ем ы й  о б ъ ем  ф и н ан си р о в ан и я  н а  II э тап е , т ы ся ч  р ублей

С р о к
р еали зац и и

м ер о п р и яти я

Ц ел ев о й  ин д и като р  
и п о казатель  

м у н и ц и п ал ь н о й  
п р о гр а м м ы , д л я  

д о сти ж ен и я  
кото р о го  

р еали зу ется  
о сн о вн о е  

м ер о п р и яти е

В сего

в то м  чи сл е  п о  год ам

2018  г 2 0 1 9  г 202 0  г 2021 г 2 0 2 2  г 202 3  г 2 024  г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
П р о гр а м м а  Р а зв и т и е  ж и л и щ н о - 
к о м м у н а л ьн о г о  х о зя й с т в а  и 
у л у ч ш е н и е  э к о л о ги ч е ск о й  
о б с т а н о в к и  в  го р о д с к о м  о кр у ге  
го р о д  У ф а  Р е сп у б л и к и  
Б аш к о р то с тан

* У О Ж Г  
А д м и н и стр ац и и  

Г О  г У ф а Р Б

В сего  по м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м е, в то м  чи сл е

5 057 524 ,15 3 39  042 ,79 1 4 5 4  114,86 1 136 4 4 4 ,3 2 9 50  4 8 0 ,5 9 4 33  067,61 3 69  001,41 375 37 2 ,5 9

бю д ж ет Р Б 1 933 81 8 ,1 4 2 9 00 ,00 78 4  4 15 ,05 6 37  571 ,02 508 932 ,07
* *У ЗИ О  

А д м и н и стр ац и и  
Г О  г  У ф а Р Б

б ю д ж ет Г О  г  У ф а РБ 2 9 24  23 3 ,4 5 311 996,67 6 45  171,75 4 6 9  6 1 0 ,5 0 412 564,15 4 0 2  2 17 ,20 3 38  151,00 3 44  5 22 ,18

вн еб ю д ж етн ы е и сто чн и ки 199 47 2 ,5 7 24 146,12 24  5 28 ,06 29 26 2 ,8 0 28 984 ,37 30  850,41 30 850,41 30 850,41

1

П о д п р о гр а м м а  У л у ч ш е н и е  
эк о л о ги ч е ск о й  о б с т а н о в к и  в го р о д е  
У ф а

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  

Г О  г  У ф а Р Б

В сего  по п о д п р о гр ам м е, в 
то м  чи сле

2 69  568,07 192,40 39 9 2 4 ,0 0 59 20 3 ,4 3 43 78 3 ,2 4 41 32 2 ,0 0 51 3 1 9 ,0 0 33 824 ,00

б ю д ж ет Г О  г  У ф а  Р Б 2 69  568 ,07 192,40 39  92 4 ,0 0 59 203,43 43 783 ,24 41 322 ,00 51 31 9 ,0 0 33 824 ,00

Ц ел ь  п о д п р о г р ам м ы
О б есп ечи ть  у л у ч ш ен и е  со сто ян и я  среды  о б и тан и я  и зд о р о в ь я  н ас ел ен и я  го р о д а  У ф ы , п о вы си в  у р о в ен ь  э ко л о ги ч е ско й  ку л ь ту р ы  н ас ел ен и я  го р о д а , э к о л о ги ч е ск о е  восп и тан и е  п о д р астаю щ его  
п о к о лен и я

З ад а ч и  п о д п р о г р ам м ы
- О б есп ечи ть  ко м п л ексн о е  б л аго у стр о й ств о  о б щ е ств ен н ы х  п р о ст р ан с тв , вкл ю ч ая  э к о л о ги ч е ск у ю  р еа б и л и та ц и ю  п оч вы  и в о д о ем о в ,
- О б есп ечи ть  п о д д ер ж ан и е  в те х н и ч е ски  и сп р ав н о м  со с то я н и и  и  б езавар и й н у ю  р а б о т у  с о ц и ал ь н о -зн а ч и м о го  о б ъ ек та  - к о м п л е к са  зд а н и й  и  со о р у ж ен и й  п о  сб о р у , м ех ан и ч е ско й  очи стк е  и  
тр а н сп о р т и р о в к е  (о тк ачк е) п о д зем н ы х  и п о в ер х н о с тн ы х  с т о ч н ы х  в о д  (л и в н ев ы х , п ав о д ко в ы х , д р ен аж н ы х ) ц ех а  №  41 О А О  « У ф ах и м п р о м »

1 1
М е р о п р и я ти е  П р о в е д е н и е  п р о ч и х  
м ер о п р и я т и й  в  о б л а с т и  э к о л о ги и  и  
п р и р о д о п о л ь зо в а н и я

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  Г О  

г  У ф а Р Б

В сего  п о  м ер о п р и яти ю , в 
то м  чи сле

4  4 5 3 ,8 8 192,40 9 0 0 ,0 0 24 1 ,4 8 120,00 1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0 1 00 0 ,0 0
2018-2 0 2 4 1 1 1 1

б ю д ж ет Г О  г  У ф а  Р Б 4  4 5 3 ,8 8 192,40 9 0 0 ,0 0 2 4 1 ,4 8 120,00 1 00 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0 1 00 0 ,0 0

1 2

М ер о п р и я т и е  П р о в е д е н и е  
м е р о п р и я т и й  п о  к о м п л е к с н о м у  
и сс л ед о в ан и ю  к а ч е с т в а  п о ч в ы  и 
в о д н ы х  о б ъ ек то в  и  р а б о т  п о  
л и к в и д а ц и и  н а к о п л е н н о го  
эко л о ги ч е ск о г о  в р е д а  н а  те р р и то р и и  
Г О  г  У ф а Р Б

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  Г О  

г  У ф а Р Б

В сего  п о  м ер о п р и яти ю , в 
т о м  чи сле

1 196,00 50 0 ,0 0 696 ,00

2019-2021
1 1 1 2 ,
1 1 1 3

б ю д ж ет Г О  г  У ф а  Р Б 1 196,00 5 0 0 ,0 0 69 6 ,0 0



19

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п ал ь н о й  
п р о гр а м м ы  (п о д п р о г р ам м ы , 

о сн о в н о г о  м ер о п р и я ти я , 
р е ги о н а л ь н о го  п р о ек та , 

м е р о п р и я т и я )

О тветств ен н ы й
и сп олн и тель,

со и сп о л н и тел ь
м у н и ц и п альн ой

програм м ы

И сто ч н и к  ф и н ан си р о в ан и я  
м у н и ц и п ал ьн о й  

п р о гр ам м ы

П р о г н о зи р у ем ы й  об ъ ем  ф и н ан си р о в ан и я  н а  I I  э тап е , ты ся ч  р ублей

С р о к
реали зац и и

м ероп ри яти я

Ц ел ев о й  ин д и като р  
и п о казатель  

м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы , д л я  

д о сти ж ен и я  
которого  

реали зу ется  
о сн о вн о е  

м ер о п р и яти е

В се го

в  т о м  чи сл е  по  го д ам

201 8  г 2 0 1 9  г 2 0 2 0  г 2021 г 2022  г 2023  г 2 0 2 4  г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 3

М е р о п р и я ти е  П р о в е д е н и е  
м ер о п р и я т и й  п о  о р га н и за ц и и  о х р ан ы  
о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы  в  гр ан и ц ах  Г О  г 
У ф а  Р Б , с в я за н н ы х  с  вы п о л н ен и е м  
р а б о т  п о  со д е р ж а н и ю , 
о б с л у ж и в а н и ю  и  р е м о н т у  со ц и а л ь н о 
зн а ч и м ы х  о б ъ е к т о в  Г О  г У ф а  
Р Б (б ы в ш е го  ц е х а  №  41 О А О  
« У ф а х и м п р о м » ), в ы п о л н ен и е м  р а б о т  
п о  р а зр а б о т к е  п р о ек тн о -с м етн о й  
д о к у м е н т а ц и и  п о  к а п и та л ь н о м у  
р е м о н т у  к о м п л е к с а  зд а н и й  и 
со о р у ж е н и й  п о  с б о р у , м ех ан и ч е ск о й  
о ч и стк е  и  т р а н с п о р т и р о в к е  (о тк ач к е ) 
п о д зе м н ы х  и  п о в ер х н о с тн ы х  
с т о ч н ы х  в о д  (л и в н ев ы х , п ав о д к о в ы х  
и  д р е н а ж н ы х ) н а  о ч и стн ы е  
со о р у ж е н и я  О О О  « Б аш н еф ть  - 
С ер в и с  Н П З »

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  Г О  

г У ф а Р Б

В сего  п о  м ер о п р и яти ю , в 
то м  чи сле

238 9 2 5 ,1 9 38  524 ,00 58 96 1 ,9 5 42  96 7 ,2 4 32 824,00 32 824 ,00 32 8 2 4 ,0 0

2019-2023
1 1 2 2 ,
1 1 2 3

бю д ж ет Г О  г  У ф а  Р Б 2 38  92 5 ,1 9 38  524 ,00 58 96 1 ,9 5 42 96 7 ,2 4 32 824,00 32 824 ,00 32 8 2 4 ,0 0

1 4

М е р о п р и я ти е  П р о в е д е н и е  
м е р о п р и я ти й , св я за н н ы х  с 
в ы п о л н ен и е м  с т р о и т е л ь н о 
м о н т аж н ы х  р а б о т  и  ф у н к ц и й  
т е х н и ч е с к о г о  н а д зо р а  п о  о б ъ ек ту  
« К ап и тал ь н ы й  р е м о н т  к о м п л е к са  
зд а н и й  и  с о о р у ж е н и й  д л я  с б о р а  и 
м ех ан и ч е ск о й  о ч и стк и  с т о ч н ы х  в о д  
(л и в н ев ы х , п а в о д к о в ы х  и 
д р е н а ж н ы х ) М У П  « С п е ц Ц е н тр  
З а щ и та »  г  У ф ы »

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  Г О  

г  У ф а Р Б

В сего  п о  м ер о п р и яти ю , в 
то м  чи сле

24 99 3 ,0 0 7 498 ,00 17 49 5 ,0 0

2019-2 0 2 4 1 1 2  1
б ю д ж ет Г О  г  У ф а  Р Б 24 9 9 3 ,0 0 7 498 ,00 17 49 5 ,0 0

2

П о д п р о гр а м м а  « П о д д ер ж к а  
ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о г о  х о зя й ст ва»

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  Г О  

г У ф а Р Б

В сего  п о  п о д п р о гр ам м е, 
в  том  чи сл е

3 096 40 6 ,5 3 3 38  850,39 838 604 ,92 4 73  0 5 6 ,5 8 394 91 8 ,0 4 391 745,61 3 17  682,41 341 5 4 8 ,5 9

бю д ж ет РБ 3 39  02 7 ,2 4 2 900,00 241 4 09 ,45 67  5 8 5 ,8 2 27 131,97 0,00 0,00 0 ,0 0
У ЗИ О

А д м и н и стр ац и и  Г О  
г  У ф а Р Б

бю д ж ет Г О  г  У ф а  РБ 2 557 90 6 ,7 2 311 804,27 572 667,41 3 7 6  2 0 7 ,9 6 3 38  80 1 ,7 0 3 60  895,20 2 86  83 2 ,0 0 31 0  6 9 8 ,1 8
вн еб ю д ж етн ы е
и сточн и ки

199 47 2 ,5 7 24 146,12 24 528,06 29  2 6 2 ,8 0 28  984 ,37 30  850,41 30  850,41 30 850,41

Ц ел ь  п о д п р о г р ам м ы об есп ечи ть  п о в ы ш ен и е  качеств а  о б сл у ж и в ан и я  и со д е р ж а н и я  ж и л и щ н о го  ф о н д а , п утем  п р о в ед ен и я  м ер о п р и я ти й  в о б л аст и  ж и л и щ н о -к о м м у н ал ь н о го  х о зя й с т в а

З а д а ч и  п о д п р о г р ам м ы

- О б есп ечи ть  п о д д ер ж ан и е  в  те х н и ч е с к и  и сп равн ом  с о с то я н и и  ж и л и щ н ы й  ф о н д  и  со с то ян и е  п р и д о м о в ы х  тер р и то р и й ,
- О б есп ечи ть  со зд ан и е  к о м ф о р тн ы х  у сл о в и й  д л я  п р о ж и в ан и я  гр аж д ан ,
- П о вы си ть  качеств о  ж и л и щ н ы х  у сл у г , п р ед о ста вл яе м ы х  н ас е л е н и ю ,
- О б есп ечи ть  те п л о сн аб ж ен и ем  и  го р яч и м  в о д о сн аб ж ен и ем  п о тр еб и тел ей  со  стр о и те л ьст в о м  н о в ы х  те п л о и ст о ч н и к о в , т е п л о в ы х  сетей  и те п л о в ы х  п у н к то в , п о в ы ш ен и е  у р о в н я  н ад еж н о сти  си стем ы  
те п л о сн а б ж ен и я  за  сч ет  сн и ж ен и я  у р о в н я  и зн о са  о б о р у д о в ан и я

2 1

М е р о п р и я т и е  М е р о п р и я т и я  п о  
р е м о н т у  н а  о б ъ е к т а х  ж и л и щ н о го  
х о зя й с т в а  (за м е н а  и  у с т а н о в к а  
га зо в о го  и  эл е к тр и ч еск о го

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  Г О  

г  У ф а Р Б

В сего  п о  м ер о п р и яти ю , в 
то м  чи сле

233 9 7 8 ,8 8 14 6 00 ,79 34  2 63 ,70 18 198,43 14 2 0 8 ,6 6 70  907 ,30 4 0  90 0 ,0 0 40  9 0 0 ,0 0
2018-2 0 2 4

2 1 1 1 ,  
2 1 1 2

бю д ж ет Г О  г  У ф а  Р Б 233 9 7 8 ,8 8 14 6 00 ,79 34  26 3 ,7 0 18 198,43 14 208 ,66 70  907 ,30 4 0  900 ,00 40  9 0 0 ,0 0



20

№
п/п

Н аи м е н о в а н и е  м у н и ц и п ал ь н о й  
п р о гр а м м ы  (п о д п р о г р ам м ы , 

о сн о в н о г о  м ер о п р и я ти я , 
р е ги о н а л ь н о го  п р о ек та , 

м ер о п р и я ти я )

О тв етств ен н ы й
и сп о л н и тел ь ,

со и сп о л н и тел ь
м у н и ц и п ал ьн о й

п р о гр ам м ы

И сто ч н и к  ф и н ан си р о в ан и я  
м у н и ц и п ал ьн о й  

п р о гр ам м ы

П р о гн о зи р у ем ы й  о б ъ ем  ф и н ан си р о в ан и я  н а  II э тап е , ты ся ч  ру б л ей

С р о к
р еа ли зац и и

м ер о п р и яти я

Ц ел ево й  и н ди катор  
и показатель  

м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы , д л я  

дости ж ен и я  
которого  

р еали зуется  
основное 

м ероп ри яти е

В сего

в  т о м  чи сл е  п о  го д ам

201 8  г 2 0 1 9  г 2 020  г 2021 г 2022  г 2023  г 2 0 2 4  г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
о б о р у д о в ан и я , з а м е н а  и  у ст ан о в к а  
и н д и в и д у а л ь н ы х  п р и б о р о в  у ч е та  
п о т р е б л я е м ы х  ко м м у н а л ь н ы х  
р ес у р со в , те к у щ и й  р е м о н т  в 
м у н и ц и п ал ь н о м  ж и л и щ н о м  ф о н д е , 
к а п и та л ьн ы й  р е м о н т  п о д п о р н ы х  
стен , у си л е н и е  гр у н т о в  ф у н д ам ен то в , 
р азр аб о тк а  П С Д  и п р о ч и е  
м ер о п р и яти я )

2 2

М е р о п р и я ти е  П о с т а в к а  
э л е к тр о э н ер г и и  д л я  о б ес п еч е н и я  
н ар у ж н о го  о с в е щ е н и я  и 
св ет о ф о р н о го  х о зя й с т в а

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  Г О  

г  У ф а Р Б

В сего  п о  м ер о п р и яти ю , в 
то м  чи сле

1 299 757,71 192 121,85 192 121,85 205 42 8 ,4 7 217 00 0 ,0 0 175 579,76 146 819,80 170 6 8 5 ,9 8
2 0 1 8 -2 0 2 4 2 1 2  1

б ю д ж ет Г О  г  У ф а  РБ 1 299 757,71 192 121,85 192 121,85 205 4 2 8 ,4 7 217 00 0 ,0 0 175 579,76 146 819 ,80 170 68 5 ,9 8

2 3

М ер о п р и я ти е  П р о в е д е н и е  
м ер о п р и я ти й  п о  п р ед о ста в л ен и ю  
м еж б ю д ж е тн о го  т р а н с ф е р т а  д л я  
п е р е ч и с л е н и я  д е н е ж н ы х  п р ем и й  
п о б е д и те л я м  р ес п у б л и к а н с к о го  
к о н к у р са  « Л у ч ш и й  
м н о го к в а р ти р н ы й  д о м »

У О Ж Г
А д м и н и с тр ац и и  Г О  

г  У ф а Р Б

В сего  по  м ер о п р и яти ю , в 
т о м  ч и сл е

4 700,00 2 90 0 ,0 0 1 80 0 ,0 0

2 0 1 8 -2 0 1 9 2 1 2 2
бю д ж ет РБ 4 700,00 2 90 0 ,0 0 1 80 0 ,0 0

2 4

М ер о п р и я ти е  П р о в е д е н и е  
м ер о п р и я ти й  п о  о р ган и за ц и и  
со д е р ж а н и я  и  р е м о н т а  
м у н и ц и п а л ь н о го  ж и л и щ н о го  ф о н д а  в 
р ам к ах  в ы п о л н е н и я  м у н и ц и п ал ь н ы х  
за д ан и й  н а  о к а за н и е  м у н и ц и п ал ь н ы х  
у сл у г  (в ы п о л н е н и е  р аб о т ) 
м у н и ц и п ал ь н ы м и  у ч р е ж д ен и я м и

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  Г О  

г У ф а Р Б

В сего  п о  м ер о п р и яти ю , в 
то м  чи сле

766 554,24 80 8 91 ,12 39 5 17 ,86 147 2 6 6 ,7 8 114 927 ,46 124 025,81 129 962,61 129 962,61

2 0 1 8 -2 0 2 4

2 1 3  1, 
2 1 3  2, 
2 1 3  3, 
2 1 3 4

** * М Б У  У Ж Х Г О  
г У ф а Р Б

б ю д ж ет Г О  г  У ф а  РБ 567 081,67 56 74 5 ,0 0 14 98 9 ,8 0 118 0 0 3 ,9 8 85 943 ,09 93 175,40 99 112,20 99  112,20

вн еб ю д ж етн ы е
источни ки

199 472,57 24 146,12 24 528,06 29 26 2 ,8 0 28 98 4 ,3 7  30  850,41 30  850,41  30 850,41

2 5

М е р о п р и я ти е  П р о в е д ен и е  
м ер о п р и я т и й  п о  п р ед о ста в л ен и ю  
н ек о м м ер ч е ск о й  о р га н и за ц и и  Ф о н д  
« Р еги о н ал ь н ы й  о п е р а то р  
ка п и та л ь н о го  р е м о н т а  о б щ его  
и м у щ е с т в а  в м н о го к в а р ти р н ы х  
д о м ах , р а с п о л о ж е н н ы х  н а 
те р р и то р и и  Р е с п у б л и к и  
Б аш к о р то с тан »  су б с и д и и  и з  б ю д ж ета  
Г О  г  У ф а  Р Б  д л я  д о л ев о го  
ф и н ан си р о в ан и я  п р о в ед ен и я  
ка п и та л ь н о го  р е м о н т а  п о м ещ ен и й  
о б щ е й  д о л е в о й  с о б с тв ен н о с ти  
м н о го к в а р т и р н ы х  д о м о в , 
р ас п о л о ж е н н ы х  н а  т е р р и т о р и и  Г О  г  
У ф а Р Б

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  Г О  

г  У ф а Р Б

В сего  п о  м ер о п р и яти ю , в 
т о м  чи сле

62 896,33 32 579 ,58 20  816,75 9 500 ,00

2019-2021 2 1 1 3
б ю д ж ет Г О  г У ф а  Р Б 62 896,33 32 579 ,58 20  816,75 9 500,00

2 6
М е р о п р и я ти е  У п л а т а  в зн о с о в  н а  
к а п и та л ь н ы й  р е м о н т  в о тн о ш ен и и

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  Г О

В сего  п о  м ер о п р и яти ю , в 
то м  чи сле

317 994,81 48  336,63 2 6 9  65 8 ,1 8 2 0 1 8 -2 0 1 9 2 1 1 4



21

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о гр а м м ы  (п о д п р о г р а м м ы , 

о сн о в н о г о  м е р о п р и я ти я , 
р е ги о н а л ь н о го  п р о ек та , 

м е р о п р и я т и я )

О тветств ен н ы й
и сп о л н и тел ь ,

со и сп олн и тель
м у н и ц и п альн ой

п рограм м ы

И сто ч н и к  ф и н ан си р о в ан и я  
м у н и ц и п ал ьн о й  

п р о гр ам м ы

П р о гн о зи р у ем ы й  о б ъ ем  ф и н ан си р о в ан и я  н а  П э тап е , ты ся ч  р ублей

С р о к
р еали зац и и

м ер о п р и яти я

Ц ел ево й  и н ди катор  
и  показатель  

м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы , дл я  

до сти ж ен и я  
которого  

реали зу ется  
основное 

м ер о п р и яти е

В сего

в то м  чи сл е  п о  го д ам

2018  г 2 0 1 9  г 202 0  г 2021 г 2 0 2 2  г 2023  г 202 4  г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
п о м ещ ен и й , н а х о д я щ и х с я  в 
м у н и ц и п ал ь н о й  с о б с т в е н н о с т и

г  У ф а Р Б
У ЗИ О

А д м и н и стр ац и и  
Г О  г У ф а РБ

б ю д ж ет Г О  г  У ф а  Р Б 317 994,81 48  336 ,63 2 6 9  65 8 ,1 8

2 7

М ер о п р и я ти е  П р о в е д е н и е  
м е р о п р и яти й  п о  п р е д о с та в л е н и ю  
су б с и д и и  д л я  с о ф и н а н с и р о в а н и я  
р ас х о д о в  М у н и ц и п а л ь н о го  
у н и т ар н о г о  п р е д п р и я т и я  
« У ф ав о д о к ан а л »  в ц ел я х  
о б ес п еч е н и я  у с т о й ч и в о го  
ф у н к ц и о н и р о в а н и я  к о м м у н а л ь н ы х  
о р ган и за ц и й , п о с т а в л я ю щ и х  
к о м м у н а л ьн ы е  р е с у р с ы  д л я  
п р ед о ста вл ен и я  к о м м у н а л ь н ы х  у сл у г  
н ас ел ен и ю  п о  т а р и ф а м , н е 
о б ес п еч и в а ю щ и м  в о зм е щ е н и е  
и зд ер ж ек , и  п о д го т о в к и  о б ъ ек то в  
к о м м у н а л ьн о г о  х о зя й с т в а  к  р аб о т е  в 
о с е н н е-зи м н и й  п е р и о д

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  Г О  

г У ф а Р Б

В сего  п о  м ер о п р и яти ю , в 
том  чи сле

158 8 67 ,09 158 8 67 ,09 0,00 0 ,00 0,00

2019
2 1 4  1, 
2 1 4 2

б ю д ж ет РБ 111 220 ,84 111 22 0 ,8 4

б ю д ж ет Г О  г У ф а  Р Б 47 646,25 47  6 46 ,25

2 8

М е р о п р и я ти е  П р о в е д е н и е  
м ер о п р и яти й  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  
су б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  Р есп у б л и к и  
Б аш к о р то с тан  б ю д ж е т у  Г О  г  У ф а  РБ  
н а  со ф и н а н с и р о в а н и е  о б ъ ек то в  
к а п и та л ьн о го  с т р о и т е л ь с т в а  
м у н и ц и п ал ь н о й  с о б с т в е н н о с т и

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  Г О  

г  У ф а Р Б

В сего  по  м ер о п р и яти ю , в 
то м  чи сле

93 173,33 66  5 83 ,32 26 590,01

2020-2021
2 1 4 3 ,  
2 1 4 4

б ю д ж ет Р Б 90  368,43 64 585,82 25 782,61

б ю д ж ет Г О  г У ф а  Р Б 2 804,90 1 997 ,50 807,40

2 9

М е р о п р и я ти е  П р о в е д е н и е  
м ер о п р и я ти й  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  
су б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  го р о д с к о го  
о к р у г а  го р о д  У ф а  Р е с п у б л и к и  
Б аш к о р то с тан  д л я  
со ф и н а н с и р о в а н и я  р ас х о д о в  
М у н и ц и п ал ь н о го  у н и т а р н о г о  
п р ед п р и ят и я  « У ф а в о д о к а н а л »  в 
ц ел я х  о б е с п е ч е н и я  р е а л и за ц и и  
и н в е с т и ц и о н н ы х  п р о гр а м м  
о р ган и за ц и я м и , о с у щ е с т в л я ю щ и м и  
р егу л и р у ем ы е  в и д ы  д е я т е л ь н о с т и  в 
сф ер е  т е п л о с н а б ж е н и я , 
в о д о сн аб ж е н и я  и  в о д о о тв е д е н и я

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  Г О  

г  У ф а Р Б

В сего  по  м ер о п р и яти ю , в 
то м  чи сле

139 876,24 139 8 76 ,24

2019
2 1 4 5 ,  
2 1 4 6

б ю д ж ет Р Б 125 888,61 125 888,61

б ю д ж ет Г О  г У ф а  Р Б 13 987,63 13 9 87 ,63

2  10

М е р о п р и я ти е  П р о в е д е н и е  
м ер о п р и я ти й  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  из 
б ю д ж ета  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н  
б ю д ж ета м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  
и  го р о д с к и х  о к р у г о в  Р е с п у б л и к и

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  Г О  

г  У ф а Р Б

В сего  п о  м ер о п р и яти ю , в 
то м  чи сле

6  800,00 2 5 00 ,00 3 00 0 ,0 0 1 30 0 ,0 0

2019-2021 2 1 2 3
б ю д ж ет Р Б 5 5 00 ,00 2 50 0 ,0 0 3 0 0 0 ,0 0 1 30 0 ,0 0



22

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п ал ь н о й  
п р о гр а м м ы  (п о д п р о г р ам м ы , 

о сн о в н о г о  м ер о п р и я ти я , 
р еги о н а л ь н о го  п р о ек та , 

м ер о п р и я ти я )

О тветствен н ы й
и сп о л н и тел ь ,

сои сп о л н и тел ь
м у н и ц и п ал ьн о й

п рограм м ы

И сто ч н и к  ф и н ан си р о в ан и я  
м у н и ц и п ал ьн о й  

п р о гр ам м ы

П р о гн о зи р у ем ы й  о б ъ ем  ф и н ан си р о в ан и я  н а  II этап е , ты ся ч  р ублей

С р о к
р еа ли зац и и

м ер о п р и яти я

Ц ел ево й  и н ди катор  
и  п о казатель  

м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы , д л я  

до сти ж ен и я  
которого  

реали зу ется  
о сн овн ое 

м ер о п р и яти е

В сего

в  т о м  ч и сл е  п о  год ам

2018  г 201 9  г 2 0 2 0  г 2021 г 202 2  г 2023 г 2 024  г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
Б аш к о р то с тан  и н ы х  м еж б ю д ж етн ы х  
т р а н сф ер т о в  п о  и то гам  еж ег о д н о го  
р ес п у б л и к а н с к о го  ко н к у р с а  
« Л у ч ш и й  о б ъ е к т  по  со д е р ж а н и ю  
м н о го к в а р т и р н ы х  д о м о в  и  
б л аго у с тр о й с тв у  п р и д о м о в ы х  
т е р р и то р и й »

2  11

М ер о п р и я ти е  П р о в е д ен и е  
м ер о п р и яти й  по  п р е д о ста в л ен и ю  
су б с и д и и  и з  б ю д ж е т а  го р о д с к о го  
о к р у г а  г о р о д  У ф а  Р есп у б л и к и  
Б аш к о р то с тан  д л я  
с о ф и н а н си р о в ан и я  р а с х о д о в , 
св язан н ы х  с о б ес п е ч е н и е м  
у ст о й ч и в о го  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  
ко м м у н а л ь н ы х  о р га н и за ц и й , 
п о ст ав л я ю щ и х  к о м м у н а л ь н ы е  
р ес у р сы  д л я  п р ед о ста в л ен и я  
к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  н ас ел ен и ю  по 
т а р и ф ам , н е  о б е с п еч и в а ю щ и м  
в о зм ещ ен и е  и зд ер ж ек , и п о д го т о в ки  
о б ъ ек то в  к о м м у н а л ь н о г о  х о зя й с т в а  к 
р аб о т е  в  о с е н н е -зи м н и й  п е р и о д »

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  Г О  

г У ф а Р Б

В сего  п о  м ер о п р и яти ю , в 
то м  чи сле

75 ,16 75,16

2021 2 1 4  1

б ю д ж ет РБ 4 9 ,3 6 49 ,36

б ю д ж ет Г О  г У ф а  Р Б

2 5 ,8 0 25 ,80

2  12

М ер о п р и я ти е  П р о в е д ен и е  
м е р о п р и яти й , н ап р ав л ен н ы х  н а  
э н ер го сб ер еж ен и е  и п о в ы ш ен и е  
э н е р гет и ч е ск о й  э ф ф ек ти в н о ст и  
и сп о л ьзо в а н и я  э л е к тр и ч еск о й  
э н ер ги и  п р и  э к с п л у ат ац и и  о б ъ ек то в  
у л и ч н о го  (н а р у ж н о го )  о св е щ е н и я  н а 
т е р р и то р и и  го р о д с к о го  о к р у г а  го р о д  
У ф а Р Б

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  Г О  

г  У ф а Р Б

В сего  п о  м ер о п р и яти ю , в 
то м  чи сле

11 732 ,74 11 732,74

2 0 2 2 -2 0 2 4 2 1 2 4

б ю д ж ет Г О  г  У ф а  Р Б

11 732,74 11 73 2 ,7 4

3
П о д п р о гр а м м а  Б а ш к и р ск и е  д в о р и к и

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  Г О  

г  У ф а Р Б

В сего  п о  п о д п р о гр ам м е, 
в том  чи сл е

1 691 549 ,56 575 58 5 ,9 4 6 04  184,31 511 779,31

б ю д ж ет РБ 1 594 79 0 ,9 0 543 0 0 5 ,6 0 5 69  9 85 ,20 481 80 0 ,1 0
б ю д ж ет Г О  г  У ф а  Р Б 96 7 58 ,66 32 580 ,34 34  199,11 29 979,21

Ц ель  п о д п р о г р ам м ы - О бесп ечи ть  со зд ан и е  у сл о ви й  д л я  ко м ф о р тн о го  п р о ж и в ан и я  гр аж д ан , путем  р еа л и зац и и  п р о ек то в  п о  к о м п л е ксн о м у  б л аго у с тр о й с тв у  д в о р о вы х  те р р и то р и й  в г о р о д е  У ф а
З ад а ч а  п о д п р о г р ам м ы - О бесп ечи ть  со зд ан и е , со д ер ж ан и е  и  р азви ти е  о б ъ ек то в  б л аго у с тр о й с тв а  н а  те р р и то р и и  г о р о д а  У ф ы

3 1

М ер о п р и я ти е  К о м п л е к с н о е  
б л аго у с тр о й с тв о  д в о р о в ы х  
те р р и т о р и й  М К Д  в го р о д с к о м  о кр у ге  
го р о д  У ф а  Р есп у б л и к и  
Б аш к о р то с тан

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  Г О  

г  У ф а Р Б

В сего  п о  м ер о п р и яти ю , в 
то м  чи сле

1 110 902 ,65 5 99  123,34 511 779,31

2 0 2 0 -2 0 2 4 3 1 1 1б ю д ж ет РБ 1 047 01 0 ,8 0 565 21 0 ,7 0 481 80 0 ,1 0

б ю д ж ет Г О  г  У ф а  Р Б 63 891,85 33 91 2 ,6 4 29  979,21

3 2
М ер о п р и я ти е  К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  
д о р о ж н о го  п о к р ы т и я  д в о р о в ы х  
те р р и то р и й  М К Д  с  у ш и р ен и е м

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  Г О  

г  У ф а Р Б

В сего  п о  м ер о п р и яти ю , в 
то м  чи сле

401 8 78 ,44 401 87 8 ,4 4
201 9 3 1 1 2

б ю д ж ет Р Б 3 79  130,61 3 79  130,61



23

№
п/п

Н а и м ен о в ан и е  м у н и ц и п ал ь н о й  
п р о гр а м м ы  (п о д п р о г р ам м ы , 

о сн о в н о г о  м ер о п р и яти я , 
р еги о н а л ь н о го  п р о ек та , 

м ер о п р и я ти я )

О тветствен н ы й
исп о л н и тел ь ,

со и сп о л н и тел ь
м у н и ц и п ал ьн о й

п рограм м ы

И сто ч н и к  ф и н ан си р о в ан и я  
м у н и ц и п ал ьн о й  

п рограм м ы

П р о гн о зи р у ем ы й  о б ъ ем  ф и н ан си р о в ан и я  н а  II этап е , ты ся ч  р ублей

С р о к
р еали зац и и

м ер о п р и яти я

Ц елевой  и н д и като р  
и п о к азател ь  

м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы , д л я  

до сти ж ен и я  
ко торого  

реали зу ется  
о сн о в н о е  

м ер о п р и яти е

В сего

в т о м  чи сл е  п о  го д ам

2018  г 201 9  г 2 0 2 0  г 2021 г 2 022  г 2023  г 2 0 2 4  г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
п р о езж ей  ч а с т и  д в о р о в о й  
те р р и то р и и  М К Д , с  у ст р о й ст во м , 
о б у ст р о й ст в о м  тр о т у а р о в , 
п еш е х о д н ы х  д о р о ж е к  в  го р о д с ко м  
о кр у ге  г о р о д  У ф а  Р есп у б л и к и  
Б а ш к о р то с тан

бю д ж ет Г О  г  У ф а Р Б 22 747,83 22 747,83

3 3

М ер о п р и я ти е  У с т а н о в к а  
ту р н и к о в ы х  к о м п л е к со в  с 
у с т р о й ст в о м  т р а в м о б е зо п а с н о го  
р ези н о в о го  п о к р ы т и я , д ет ск и х  
и гр о в ы х  к о м п л е к с о в  с  у ст р о й ст в о м  
тр а в м о б е зо п а с н о го  р ези н о в о го  
п о к р ы ти я , сп о р т и в н ы х  
у н и в е р с а л ь н ы х  п л о щ а д о к  с 
у с т р о й ст в о м  тр а в м о б е зо п а с н о го  
р ези н о в о го  п о к р ы т и я  и  о зе л ен ен и е  
д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й  М К Д  в 
го р о д с ко м  о к р у г е  го р о д  У ф а  
Р есп у б л и к и  Б аш к о р то с та н

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  Г О  

г У ф а Р Б

В сего  по  м ер о п р и яти ю , в 
то м  чи сле

141 6 96 ,79 136 6 35 ,82 5 060,97

20 1 9 -2 0 2 0 3 1 1 3

б ю д ж ет Р Б 133 676,21 128 901,71 4  774 ,50

бю д ж ет Г О  г  У ф а Р Б 8 02 0 ,5 8 7 734,11 2 86 ,47

3 4

М е р о п р и я ти е  О б есп е ч ен и е  
о св ещ ен и е м  д в о р о в ы х  те р р и то р и й  
М К Д  в го р о д с к о м  о к р у г е  го р о д  У ф а  
Р есп у б л и к и  Б аш к о р т о с т а н

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  ГО  

г  У ф а Р Б

В сего  по м ер о п р и яти ю , в 
то м  числе

15 923 ,02 15 9 23 ,02
2019 3 1 1 4

бю д ж ет Р Б 15 02 1 ,7 2 15 02 1 ,7 2
бю д ж ет Г О  г У ф а Р Б 901 ,30 9 01 ,30

3 5

М ер о п р и я ти е  О б есп е ч ен и е  
в и д ео н а б л ю д е н и ем  д в о р о в ы х  
те р р и то р и й  М К Д  в го р о д с к о м  о кр у ге  
го р о д  У ф а  Р есп у б л и к и  
Б аш к о р то с тан

У О Ж Г
А д м и н и стр ац и и  Г О  

г У ф а Р Б

В сего  по м ер о п р и яти ю , в 
том  чи сле

21 148,66 21 148,66

2019 3 1 1 5б ю д ж ет РБ 19 95 1 ,5 6 19 95 1 ,5 6

б ю д ж ет Г О  г У ф а  Р Б 1 197,10 1 197,10

* УОЖГ Администрации ГО г. Уфа РБ - Управление по обеспечению жизнедеятельности города Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 
** УЗИО Администрации ГО г. Уфа РБ - Управление земельных и имущественных отношений Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 
*** МБУ УЖХ ГО г. Уфа РБ - Муниципальное бюджетное учреждение «Управление жилищного хозяйства городского округа город Уфа Республики Башкортостан».



24

Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
и улучшение экологической обстановки в 
городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальным бюджетным учреждением Управление жилищного хозяйства городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в рамках муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и улучшение 
экологической обстановки в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

№
п\п

Наименование 
услуги (работы )

Наименование 
показателя 

характеризующего  
объем услуги  

(работы)

Единица
измерения

объема
муниципа

льной
услуги

Нормативные 
затраты на 
оказание 

муниципально 
й услуги  

(выполнение 
работы), рубль

Значение показателя объема услуги Расходы  бю дж ета городского округа город У фа Республики Башкортостан 
на оказание муниципальной услуги (муниципального задания), тыс руб

Целевой  
индикатор и 
показатель 

подпрограмм  
ы, для 

достижения  
которого 

оказывается 
услуга, 

выполняется 
работа

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 П одпрограмма П оддерж ка жилищ но-коммунального хозяйства
1 1 О сновное мероприятие П роведение мероприятий на объектах жилищ ного хозяйства

ВСЕГО 56745 ,0 56745,0 118004,0 85943,1 93175 ,4 99112,2 99112,2

1 1 1 Организация 
содержания и 
ремонта
муниципального  
жилищ ного ф онда

Площадь 
муниципального 
жилищ ного фонда

Тысяча 
квадратны 
х метров

26716,7 2880,8 2873,6 2862,9 2849,4 2849,4 2849 ,4 2849,4 56745 ,0 56745,0 105100,9 71538,2 76125,4 80975,8 80975,8 2 1 3  1

1 1 2 Выдача реш ения о 
переводе или об  
отказе в переводе  
ж илого помещ ения в 
нежилое или  
нежилого помещ ения  
в ж илое пом ещ ение

К оличество  
обращ ений по 
переводу жилых 
помещ ений в 
нежилые и 
нежилых в жилые

Штука 35499,8 167 194 180 180 180 3981,4 5425,7 6390 6797,1 6797,1 2  1 3 2



25
№
п\п

Наименование 
услуги (работы)

Н аименование 
показателя 

характеризующ его  
объём услуги  

(работы)

Единица
измерения

объёма
муниципа

льной
услуги

Нормативные 
затраты на 
оказание 

муниципально 
й услуги  

(выполнение 
работы), рубль

Значение показателя объем а услуги Расходы  бю дж ета городского округа город У фа Республики Башкортостан 
на оказание муниципальной услуги (муниципального задания), тыс руб

Целевой  
индикатор и 
показатель 

подпрограмм  
ы, для 

достижения  
которого 

оказывается 
услуга, 

выполняется 
работа

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 1 3 Согласование 
проведения  
переустройства и 
(или) перепланировки  
помещения в 
многоквартирном  
дом е

К оличество  
обращ ений о 
согласовании  
проведения  
переустройства и 
(или)
перепланировки  
помещ ения в 
многоквартирном  
дом е

Ш тука 4207,8 936 1059 1050 1050 1050 4282 ,0 3793,5 4418 ,2 4699,8 4699,8 2 1 3 3

1 1 4 Признание в 
установленном  
порядке помещ ения  
жилым помещ ением, 
жилого помещ ения  
непригодным для 
проживания, 
многоквартирного  
дом а аварийным и 
подлежащим сносу  
или реконструкции

Количество  
комиссионны х  
обследований по 
признанию  
помещ ения жилым 
помещ ением  
жилого помещения  
непригодным для 
проживания и 
многоквартирного 
дом а аварийным и 
подлежащ им сносу  
или реконструкции  
с оформлением  
результативного 
докум ента

Штука 24477,6 237 255 255 255 255 4639,6 5185,7 6241,8 6639,5 6639,5 2 1 3 4



26

Приложение № 4 
к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
и улучшение экологической обстановки в 
городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень объектов капитального строительства, реализуемых в рамках муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и улучшение экологической обстановки в городском округе город Уфа

Республики Башкортостан»

№
п/п

Н аименование и 
м естонахож дение объекта

В вод мощности  
объекта в 

соответствующих  
единицах  

измерения

Сроки
строительства, 

ввода в 
эксплуатацию

Сметная 
стоимость  
объекта в 

действую щ их  
ценах, 

тыс рублей

Источник
финансового
обеспечения

муниципальной
программы

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, тыс рублей

Всего
в том числе по годам реализации муниципальной программы

2019  г 2020  г 2021 г 2022  г 2023 г 2024  г
1 1 Строительство газовой блочной  

котельной и реконструкция  
тепловы х сетей  в п А эропорт  
Кировского района городского  
округа город У ф а Республики  
Башкортостан

Г кал/час 2021 44  725,73 Всего 48 365,76 48  365,76 8 411 ,92

бю дж ет РБ 46  914,79 4 6  914,79 8 159,56

местный бю дж ет  
ГО г У ф аРБ

1 450,97 1 450,97 252 ,36

1 2 Строительство тепловы х сетей  
и блочной газовой котельной  
для централизованного  
отопления потребителей по 
адресу ул Советов, мкрн 
Шакша, Калининский район  
городского округа город Уфа  
Республики Башкортостан

Г кал/час 2021 17 748,06 Всего 18 227,56 18 217,56 18 178,09

бю дж ет РБ 17 671,04 17 671,04 17 623,05

местный бю дж ет  
ГО г Уфа РБ

556,53 546,53 555,04


